ニュースレポート

令和４年７月１３日

報 道 機 関  各 位

市民対話課まちづくり係

タイトル        国際理解講座の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 国際理解講座「私の国際協力活動と異文化体験」

日  時

講演会：令和４年８月２８日（日） 13：30～16：15

写真展：令和４年８月２３日（火）～２８日（日）

     10：00～17：00

     ※初日 11：00～、最終日 16：00まで

     ※25日は休館日

場所・住所
赤穂市立図書館

 講演会：2階視聴覚室 写真展：1階ギャラリー

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣 旨

  赤穂市国際交流協会では、外国の文化や生活習慣を気軽に知っていただくため、国

際協力機構（ＪＩＣＡ）の協力により、国際理解講座を毎年度実施しており、本年度

は自衛隊の協力も得て、下記のとおり実施します。

２ 内 容

（１）主 催 特定非営利活動法人赤穂市国際交流協会

（２）後 援 ＪＩＣＡ関西センター ＪＩＣＡ兵庫シニアＯＶ会

（３）講演会 講師 第１部 江川雅美氏（ＪＩＣＡ関西 市民参加協力課）

              「テランガに魅せられたセネガルの話」

              小西裕美氏（ＪＩＣＡ兵庫シニアＯＶ会）

              「私のベトナム体験」

          第２部 中岡初年氏（陸上自衛隊姫路駐屯地）

              「自衛隊の国際平和協力活動」

（４）入場料 無料

問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課まちづくり係

担当者名：松本、橋本

電 話：0791-43-6818      内線（2174）

F A X：0791-43-6810

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（○有・無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

南スーダンにおける道路整備

＊陸上自衛隊 HP より引用

国際理解講座  学んで 世界の国々と助け合い！
 様々な自然条件や社会環境の中で、世界の人びとは お互いに理解し助け合っています。

JICAの海外ボランティアや自衛隊のみなさんが、支援活動を通して実際に体験した異文化や生活
習慣などを、講演会と写真展でわかりやすくご案内します。お気軽にお越し下さい。

…………………………………… ｷﾘﾄﾘｾﾝ ……………………………………

        私の国際協力活動と異文化体験 講演会参加申込書    ※写真展は申込不要

ふりがな
氏名

 住所 〒

電話番号  Ｅメール

備考

＊８月２４日（水）までに申込書を持参もしくはＦＡＸかメールによりお申し込みください。

入場無料 〇講演会（先着 30名：要事前申込） 赤穂市立図書館２階 視聴覚室

２０２２年８月２８日㊐ １３時３０分～１６時１５分
講 師： 第１部 江川雅美 氏（JICA関西 市民参加協力課）

「テランガに魅せられたセネガルの話」

小西裕美 氏(JICA兵庫シニア OV会）

        「私のベトナム体験」

第２部 中岡初年 氏(陸上自衛隊姫路駐屯地）

「自衛隊の国際平和協力活動」

○写真展（申込不要）

赤穂市立図書館１階ギャラリー

８月２３日㊋ ～ ２８日㊐
  10時(初日 11時) ~17時(最終日 16時)

    ＊25日㊍は休館日

私の国際協力活動と異文化体験
セネガル： 2年目の運動会 騎馬戦               ベトナム： ダンスチームと

※当日はマスクの着用をお願いします。

※新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、中止と

なる場合があります。

○主催：赤穂市国際交流協会（AIFA）
後援：JICA関西センター

JICA兵庫シニアＯＶ会
○会場：赤穂市立図書館
    赤穂市中広９０７番地
○お問い合わせ：赤穂市国際交流協会事務局

☎  (0791) 43-6818
FAX (0791) 43-6810
E-mail: taiwa@city.ako.lg.jp